RINGSPANN®    Eingetragenes Warenzeichen der RINGSPANN GmbH, Bad Homburg
E09.067d
Stand 07/2022 · Technische Änderungen vorbehalten
Schienenzangen DR … FHM
federbetätigt – hydraulisch gelüftet
2
2-1
Schienenzange DR 085 FHM

A120
60E1
Bestellbeispiel
Schienenzange DR 085 FHM, max.
Bremskraft 100 kN, Druckzylinder mittig
montiert und Schienenprofil A55:
DR 085 FHM-100 M-A55
Technische Daten
Schienenzange DR 085 FHM …
mit
Bremskraft
050
mit
Bremskraft
100
mit
Bremskraft
200
mit
Bremskraft
300
mit
Bremskraft
400
Bremskraft 50 kN 100 kN 200 kN 300kN 400 kN
Totaler Luftspalt 3 mm 3 mm 2,5 mm 2 mm 1,6 mm
Öldruck min. 110 bar
max. 130 bar
min. 110 bar
max. 130 bar
min. 105 bar
max. 130 bar
min. 105 bar
max. 130 bar
min. 115 bar
max. 130 bar
Ölvolumen max. 80 cm3 max. 80 cm3 max. 220 cm3 max. 220 cm3 max. 220 cm3
Gewicht 210 kg 210 kg 238 kg 238 kg 238 kg
3
130M
83280
45
24
5
H
427
363
B+
Z 42
4x
 ø
 3
3
16
2
A
560
620
F/2+X F/2+X
520+12
271+6  249+6
3-1
M
mm
H
mm
DR 085 FHM-050 94 483 1/4“
DR 085 FHM-100 94 483 1/4“
DR 085 FHM-200 155 493 3/8“
DR 085 FHM-300 155 493 3/8“
DR 085 FHM-400 155 493 3/8“
A
mm

A120
60E1
Bestellbeispiel
Schienenzange DR 088 FHM, max.
Bremskraft 500 kN, Druckzylinder mittig
montiert und Schienenprofil A55:
DR 088 FHM-500 M-A55
Technische Daten
Bremskraft 500 kN
Totaler Luftspalt 2 mm
Öldruck min. 110 bar
max. 130 bar
Ölvolumen max. 220 cm3
Gewicht 290 kg
5
6x
 ø
 3
3
520+12
271+6 249+6
157 144
311
60
69
B+
Z
24
5
49
6
380
427
700
610
A
F/2+X F/2+X
480
42
81
81
98
5-1
A
mm
B
mm
F
mm
X
mm
Z
mm
A55 55 25 479,5 +/-30 +1/-3
A65 65 20 479,5 +/-30 +/-4
A75 75 20 479,5 +/-30 +2/-5
A100 100 15 486,0 +/-20 +/-5
A120 120 15 486,0 +/-20 +/-5
60E1 72 15 479,5 +/-30 +2/-5
Schienenzange DR 088 FHM
federbetätigt – hydraulisch gelüftet